Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15961 Natal, 30 de julho de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n. 005/2025 – Núcleo de São Paulo do Potengi, de 29 de julho de 2025. Resultado da Entrevista (Etapa 3)

e Resultado Final da Seleção.

O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE EM SÃO PAULO

DO POTENGI, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA

ENTREVISTA E O RESULTADO FINAL DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, DENOMINADO DPE RESIDÊNCIA, NA FORMA ABAIXO

DESCRITA:

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio do Defensor

Público que abaixo subscreve, em conformidade com o Edital nº 01, de 26 de junho de 2025, torna público o

RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTA E RESULTADO FINAL DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA

PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DO NÚCLEO DA DEFENSORIA

PÚBLICA EM SÃO PAULO DO POTENGI:
1. RESULTADO DAS ENTREVISTAS:

Candidatos Ampla Concorrência

Nome Resultado

Ana Cláudia Muniz Fortaleza APTA

Danielly Liliane Silva M. de Souza APTA

Maria Jullianny Gomes APTA

Millena Beatriz Carvalho Albuquerque APTA

Francisca Amanda Barbosa do Nascimento APTA

Maysa Lima Rodrigues APTA

Letícia Maria Alvarenga Fonseca APTA

Caroline Ferreira do Nascimento APTA

Ana Beatriz Oliveira Araújo APTA

Louise Gomes de Oliveira Sousa APTA

Matheus Pasqualin Zanon APTO

Flaíse Hélen Lopes Rocha APTA

Paula Juliana Morais de Oliveira APTA

Lauane Brito Dos Santos APTA

Tábita Juliana Souza Frutuoso APTA

Mariana Queiroz de Avila APTA

Kelma Maria Silva Melo APTA

Sâmia Gonçalves Santos APTA

Emanuella Moura Barros APTA

Stephanni Pereira Mendonça APTA

Bianca Estevam Lemos AUSENTE

Candidatas Pretas/Pardas

Nome Resultado

Aline Mabel B. Ramos Teixeira APTA

Candice de Medeiros Azevedo APTA

Dariella Santos Bento Caetano de Jesus APTA

Mhayra Rhara Sales Alves APTA

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15961 Natal, 30 de julho de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Candidatos PcD

Nome Resultado

Josinaldo Alves Bezerra APTO

Valcymara Mayara C. Gadelha AUSENTE

A teor do que dispõe o art. 15, segue a lista dos aprovados e respectiva colocação, na I Seleção

Simplificada para Estagiários do curso de Pós-Graduação em Direito do Núcleo de São Paulo do Potengi:

1. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO E ORDEM DE CLASIFICAÇÃO:

Nome Nota Final
Concorrência

Critério de desempate
Colocação

Ana Cláudia Muniz Fortaleza 10,0 ampla - x -
1ª

Danielly Liliane Silva M. de Souza 9,8 ampla - x -
2ª

Maria Jullianny Gomes 9,7 ampla - x -
3ª

Millena Beatriz Carvalho
Albuquerque

9,4 ampla
- x -

4ª

Francisca Amanda Barbosa do
Nascimento

8,8 ampla
29/08/2000

5ª

Maysa Lima Rodrigues 8,8 ampla 13/05/2002
6ª

Letícia Maria Alvarenga Fonseca 8,6 ampla 04/03/1993
7ª

Caroline Ferreira do Nascimento 8,6 ampla 20/01/1998
8ª

Ana Beatriz Oliveira Araújo 8,6 ampla 08/09/2002
9ª

Louise Gomes de Oliveira Sousa 8,5 ampla - x -
10ª

Matheus Pasqualin Zanon 8,4 ampla 04/07/1998
11º

Flaíse Hélen Lopes Rocha 8,4 ampla 15/09/1999
12ª

Paula Juliana Morais de Oliveira 8,3 ampla 04/01/1999
13ª

Lauane Brito Dos Santos 8,3 ampla 01/03/2000
14ª

Tábita Juliana Souza Frutuoso 8,1 ampla 09/09/1996
15ª

Mariana Queiroz de Avila 8,1 ampla 16/08/2000
16ª

Kelma Maria Silva Melo 8,1 ampla 23/01/2001
17ª

Sâmia Gonçalves Santos 8,0 ampla 14/09/1985
18ª

Emanuella Moura Barros 8,0 ampla 11/04/1990
19ª

Stephanni Pereira Mendonça 8,0 ampla 02/02/1996
20ª

Nome Nota Final
Concorrência

Critério de

desempate

Colocação

Mhayra Rhara Sales Alves 7,8 Pretas/Pardas - x -
1ª

Dariella Santos B. C. de Jesus 7,3 Pretas/Pardas - x -
2ª

Candice de Medeiros Azevedo 7,1 Pretas/Pardas - x -
3ª

Aline Mabel B. Ramos Teixeira 7,0 Pretas/Pardas - x -
4ª

Nome Nota Final
Concorrência

Critério de

desempate

Colocação

Josinaldo Alves Bezerra 7,6 PcD - x -
1ª

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Nos termos do art. 23 do edital de regência, a validade do procedimento seletivo é de 01(um) ano, a contar da

data da homologação do presente resultado, prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame

antes de findo o prazo, caso exaurido o cadastro de reserva.

GUDSON BARBALHO DO NASCIMENTO LEÃO

Defensor Público do Estado

Coordenador do núcleo de São Paulo do Potengi

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15961 Natal, 30 de julho de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ETEYI81CHS-

JZK90OTN5W-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ETEYI81CHS-JZK90OTN5W-P2TH9ZW2VI